



COMUNE DI SANT'ILARIO

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

PROGETTAZIONE GENERALE Binini Partners s.r.l. via Gazzata, 4 Reggio Emilia Dott. Ing. Tiziano Binini			
CONSULENZA GEOLOGICA E GEOTECNICA GEOLOG Studio Geologi Associati via Emilia all'Angelo, 14 Reggio Emilia Dott. Geol. Roberto Farioli			
CONSULENZA E PROGETTAZIONE AMBIENTALE Dott. Nat. Giuliano Gandolfi via Europa, 2 Medesano (PR) ZANZUCCHI ASSOCIATI Borgo Felino 39 Parma Agr. Dott. Stefano Zanzucchi			
Committente: Costumer: 		Via Alessandro Volta 5 42123 Reggio Emilia (RE) Tel. 0522-936200, Fax 0522-792457	439
			Pratica
Progetto: Project:		P.C.S - PIANO DI COLTIVAZIONE E SISTEMAZIONE DELLE SOTTOZONE A e C DEL POLO DI PIAE N° EN106 "CALERNO"	R.05.A
			Scala
Oggetto: Subject:		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE A VERDE	-
			Tavola
02 Revisione 01 Revisione 00 Emissione			Dicembre 2018



Binini Partners S.r.l.
via Gazzata, 4
42121 Reggio Emilia
tel. +39.0522.580.578
tel. +39.0522.580.586

fax +39.0522.580.557
e-mail: info@bininipartners.it
www.bininipartners.it
C.F. e P.IVA e R.I. 02409150352
Capitale sociale euro 100.000 i.v.



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	LAVORAZIONI PRELIMINARI (SpCap 1)							
	SOTTOZONA A (SpCat 1)							
	PREPARAZIONE DEL TERRENO (SbCat 1)							
1 / 1 Art.1-01 21/09/2012	Scarificazione Lavorazione con scarificatore (ripper) alla profondità di 0,7 m					5,20		
	SOMMANO ha					5,20	202,65	1'053,78
2 / 2 Art.1-02 21/09/2012	Vangatura Vangatura eseguita con mezzi meccanici, con trattore da 60 kW.					5,20		
	SOMMANO ha					5,20	96,15	499,98
	SOTTOZONA C (SpCat 2)							
3 / 3 Art.1-01 21/09/2012	Scarificazione Lavorazione con scarificatore (ripper) alla profondità di 0,7 m					4,90		
	SOMMANO ha					4,90	202,65	992,99
4 / 4 Art.1-02 21/09/2012	Vangatura Vangatura eseguita con mezzi meccanici, con trattore da 60 kW.					4,90		
	SOMMANO ha					4,90	96,15	471,14
	PIANTUMAZIONI PER RIMBOSCHIMENTI (SpCap 2)							
	SOTTOZONA A (SpCat 1)							
	SIEPE DI MITIGAZIONE ANTE-OPERAM (SbCat 2)							
5 / 5 Art.2-02 21/09/2012	Squadatura e picchettatura Individuazione della sede d'impianto mediante l'esecuzione della squadatura dell'appezzamento, la definizione degli allineamenti tenendo conto del sesto d'impianto, senza l'ausilio di strumenti ottici, compresi picchettatura e ogni altro onere (1.000 piante/ha): - siepe arborea-arbustiva perimetrale					0,35		
	SOMMANO ha					0,35	548,00	191,80
	SOTTOZONA C (SpCat 2)							
6 / 6 Art.2-02 21/09/2012	Squadatura e picchettatura Individuazione della sede d'impianto mediante l'esecuzione della squadatura dell'appezzamento, la definizione degli allineamenti tenendo conto del sesto d'impianto, senza l'ausilio di strumenti							
	A R I P O R T A R E							3'209,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'209,69
	ottici,compresi picchettatura e ogni altro onere (1.000 piante/ha): - siepe arborea-arbustiva perimetrale					0,32		
	SOMMANO ha					0,32	548,00	175,36
	SOTTOZONA A (SpCat 1)							
7 / 7 Art.2-03 21/09/2012	Apertura manuale di buche Apertura di buche con trivella meccanica in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso il successivo rinterro delle buche stesse: diametro di 0,3 m e profondità di 0,4 m. - siepe arborea-arbustiva perimetrale	3,000	880,00			2'640,00		
	SOMMANO cad.					2'640,00	1,63	4'303,20
	SOTTOZONA C (SpCat 2)							
8 / 8 Art.2-03 21/09/2012	Apertura manuale di buche Apertura di buche con trivella meccanica in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso il successivo rinterro delle buche stesse: diametro di 0,3 m e profondità di 0,4 m. - siepe arborea-arbustiva perimetrale	3,000	790,00			2'370,00		
	SOMMANO cad.					2'370,00	1,63	3'863,10
	SOTTOZONA A (SpCat 1)							
9 / 9 Art.2-04 21/09/2012	Fornitura piante Piantine di latifoglie arboree e arbustive (appartenenti alle specie di progetto) da mettere a dimora per l'esecuzione di rimboschimenti,compresi l'acquisto,il trasporto in cantiere, e ogni altro onere. Fornite in contenitore altezza fusto superiore a 100 cm - siepe arborea-arbustiva perimetrale	3,000	880,00			2'640,00		
	SOMMANO cad.					2'640,00	2,00	5'280,00
	SOTTOZONA C (SpCat 2)							
10 / 10 Art.2-04 21/09/2012	Fornitura piante Piantine di latifoglie arboree e arbustive (appartenenti alle specie di progetto) da mettere a dimora per l'esecuzione di rimboschimenti,compresi l'acquisto,il trasporto in cantiere, e ogni altro onere. Fornite in contenitore altezza fusto superiore a 100 cm - siepe arborea-arbustiva perimetrale	3,000	790,00			2'370,00		
	SOMMANO cad.					2'370,00	2,00	4'740,00
	SOTTOZONA A (SpCat 1)							
11 / 11	Messa a dimora di piantine							
	A R I P O R T A R E							21'571,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'571,35
Art.2-05 21/09/2012	Messa a dimora manuale di piantine in contenitore su terreno lavorato, compresi l'estrazione dal vaso, l'avvicinamento alla sede d'impianto, la profilatura della buca, il rinterro e ogni altro onere. - siepe arborea-arbustiva perimetrale	3,000	880,00			2'640,00		
	SOMMANO cad.					2'640,00	1,65	4'356,00
	SOTTOZONA C (SpCat 2)							
12 / 12 Art.2-05 21/09/2012	Messa a dimora di piantine Messa a dimora manuale di piantine in contenitore su terreno lavorato, compresi l'estrazione dal vaso, l'avvicinamento alla sede d'impianto, la profilatura della buca, il rinterro e ogni altro onere. - siepe arborea-arbustiva perimetrale	3,000	790,00			2'370,00		
	SOMMANO cad.					2'370,00	1,65	3'910,50
	SOTTOZONA A (SpCat 1)							
13 / 13 Art.2-06 21/09/2012	Tutore in bambù Fornitura e posa di tutore in bamboo altezza da 120cm a 180cm	3,000	880,00			2'640,00		
	SOMMANO cad.					2'640,00	0,35	924,00
14 / 14 Art.2-07 21/09/2012	Pacciamatura Fornitura e posa di quadrati fotobiodegradabili in sughero tipo Isoplan di 50cm lato quadrato - siepe arborea-arbustiva perimetrale	3,000	880,00			2'640,00		
	SOMMANO cad.					2'640,00	1,10	2'904,00
15 / 15 Art.2-08 21/09/2012	Cilindro protettivo per piantine (tree shelter) Cilindro protettivo per piantine (tree shelter)	3,000	880,00			2'640,00		
	SOMMANO cad.					2'640,00	0,60	1'584,00
	SOTTOZONA C (SpCat 2)							
16 / 16 Art.2-06 21/09/2012	Tutore in bambù Fornitura e posa di tutore in bamboo altezza da 120cm a 180cm - siepe arborea-arbustiva perimetrale	3,000	790,00			2'370,00		
	SOMMANO cad.					2'370,00	0,35	829,50
17 / 17 Art.2-07 21/09/2012	Pacciamatura Fornitura e posa di quadrati fotobiodegradabili in sughero tipo Isoplan di 50cm lato quadrato - siepe arborea-arbustiva perimetrale	3,000	790,00			2'370,00		
	A R I P O R T A R E					2'370,00		36'079,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'370,00		36'079,35
	SOMMANO cad.					2'370,00	1,10	2'607,00
18 / 18 Art.2-08 21/09/2012	Cilindro protettivo per piantine (tree shelter) Cilindro protettivo per piantine (tree shelter) - siepe arborea-arbustiva perimetrale	3,000	790,00			2'370,00		
	SOMMANO cad.					2'370,00	0,60	1'422,00
	SISTEMAZIONI A VERDE (SbCat 4)							
19 / 19 Art.2-02 21/09/2012	Squadratura e picchettatura Individuazione della sede d'impianto mediante l'esecuzione della squadratura dell'appezzamento, la definizione degli allineamenti tenendo conto del sesto d'impianto, senza l'ausilio di strumenti ottici, compresi picchettatura e ogni altro onere (1.000 piante/ha): - bosco mesofilo - filari alberati					1,90 0,01		
	SOMMANO ha					1,91	548,00	1'046,68
20 / 20 Art.2-03 21/09/2012	Apertura manuale di buche Apertura di buche con trivella meccanica in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso il successivo rinterro delle buche stesse: diametro di 0,3 m e profondità di 0,4 m. - bosco mesofilo - filari alberati	2000,000 0,750	120,00		1,910	3'820,00 90,00		
	SOMMANO cad.					3'910,00	1,63	6'373,30
21 / 21 Art.2-04 21/09/2012	Fornitura piante Piantine di latifoglie arboree e arbustive (appartenenti alle specie di progetto) da mettere a dimora per l'esecuzione di rimboschimenti, compresi l'acquisto, il trasporto in cantiere, e ogni altro onere. Fornite in contenitore altezza fusto superiore a 100 cm - bosco mesofilo - filare alberato	2000,000 0,750	120,00		1,910	3'820,00 90,00		
	SOMMANO cad.					3'910,00	2,00	7'820,00
22 / 22 Art.2-05 21/09/2012	Messa a dimora di piantine Messa a dimora manuale di piantine in contenitore su terreno lavorato, compresi l'estrazione dal vaso, l'avvicinamento alla sede d'impianto, la profilatura della buca, il rinterro e ogni altro onere. - bosco mesofilo - filare alberato	2000,000 0,750	120,00		1,910	3'820,00 90,00		
	SOMMANO cad.					3'910,00	1,65	6'451,50
23 / 23 Art.2-06 21/09/2012	Tutore in bambù Fornitura e posa di tutore in bamboo altezza da 120cm a 180cm - bosco mesofilo - filare alberato	2000,000 0,750	120,00		1,910	3'820,00 90,00		
	A R I P O R T A R E					3'910,00		61'799,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'910,00		61'799,83
	SOMMANO cad.					3'910,00	0,35	1'368,50
24 / 24 Art.2-07 21/09/2012	Pacciamatura Fornitura e posa di quadrati fotobiodegradabili in sughero tipo Isoplan di 50cm lato quadrato - bosco mesofilo - filare alberato	2000,000 0,750	120,00		1,910	3'820,00 90,00		
	SOMMANO cad.					3'910,00	1,10	4'301,00
25 / 25 Art.2-08 21/09/2012	Cilindro protettivo per piantine (tree shelter) Cilindro protettivo per piantine (tree shelter) - bosco mesofilo - filare alberato	2000,000 0,750	120,00		1,910	3'820,00 90,00		
	SOMMANO cad.					3'910,00	0,60	2'346,00
SOTTOZONA A (SpCat 1)								
26 / 26 Art.2-02 21/09/2012	Squadatura e picchettatura Individuazione della sede d'impianto mediante l'esecuzione della squadatura dell'appezzamento, la definizione degli allineamenti tenendo conto del sesto d'impianto, senza l'ausilio di strumenti ottici, compresi picchettatura e ogni altro onere (1.000 piante/ha): - bosco mesofilo - filari alberati					1,82 0,02		
	SOMMANO ha					1,84	548,00	1'008,32
27 / 27 Art.2-03 21/09/2012	Apertura manuale di buche Apertura di buche con trivella meccanica in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso il successivo rinterro delle buche stesse: diametro di 0,3 m e profondità di 0,4 m. - bosco mesofilo - filari alberati	2000,000 0,750	170,00		1,820	3'640,00 127,50		
	SOMMANO cad.					3'767,50	1,63	6'141,03
28 / 28 Art.2-04 21/09/2012	Fornitura piante Piantine di latifoglie arboree e arbustive (appartenenti alle specie di progetto) da mettere a dimora per l'esecuzione di rimboschimenti, compresi l'acquisto, il trasporto in cantiere, e ogni altro onere. Fornite in contenitore altezza fusto superiore a 100 cm - bosco mesofilo - filare alberato	2000,000 0,750	170,00		1,820	3'640,00 127,50		
	SOMMANO cad.					3'767,50	2,00	7'535,00
29 / 29 Art.2-05 21/09/2012	Messa a dimora di piantine Messa a dimora manuale di piantine in contenitore su terreno lavorato, compresi l'estrazione dal vaso, l'avvicinamento alla sede d'impianto, la profilatura della buca, il rinterro e ogni altro onere. - bosco mesofilo	2000,000			1,820	3'640,00		
	A R I P O R T A R E					3'640,00		84'499,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'640,00		84'499,68
30 / 30 Art.2-06 21/09/2012	- filare alberato	0,750	170,00			127,50		
	SOMMANO cad.					3'767,50	1,65	6'216,38
	Tutore in bambù							
	Fornitura e posa di tutore in bamboo altezza da 120cm a 180cm	2000,000			1,820	3'640,00		
	- bosco mesofilo	0,750	170,00			127,50		
31 / 31 Art.2-07 21/09/2012	- filare alberato							
	SOMMANO cad.					3'767,50	0,35	1'318,63
	Pacciamatura							
	Fornitura e posa di quadrati fotobiodegradabili in sughero tipo Isoplan di 50cm lato quadrato	2000,000			1,820	3'640,00		
	- bosco mesofilo	0,750	170,00			127,50		
32 / 32 Art.2-08 21/09/2012	- filare alberato							
	SOMMANO cad.					3'767,50	1,10	4'144,25
	Cilindro protettivo per piantine (tree shelter)							
	Cilindro protettivo per piantine (tree shelter)	2000,000			1,800	3'600,00		
	- bosco mesofilo	0,750	170,00			127,50		
33 / 33 Art.3-01 21/09/2012	- filare alberato							
	SOMMANO cad.					3'727,50	0,60	2'236,50
	CREAZIONE DI PRATI POLIFITI (SpCap 3)							
	SOTTOZONA C (SpCat 2)							
	INERBIMENTI (SbCat 3)							
34 / 34 Art.3-02 21/09/2012	Affinamento del letto di semina							
	Affinamento del letto di semina a due passate mediante le adeguate operazioni su terreno lavorato a qualsiasi profondità.							
	- prato polifita					1,64		
	SOMMANO cad.					1,64	0,60	0,98
35 / 35 Art.3-03 21/09/2012	Semina							
	Semina eseguita con apposito mezzo meccanico di circa 50 gr/m2 di miscuglio di graminacee e leguminose per prato polifita, compresa la fornitura del seme.							
	- prato polifita					1,64		
	SOMMANO ha					1,64	288,50	473,14
35 / 35 Art.3-03 21/09/2012	Rullatura							
	Rullatura con rullo trainato da trattrice.							
	- prato polifita					1,64		
	SOMMANO ha					1,64	47,60	78,06
	A R I P O R T A R E							98'967,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							98'967,62
	SOTTOZONA A (SpCat 1)							
36 / 36 Art.3-01 21/09/2012	Affinamento del letto di semina Affinamento del letto di semina a due passate mediante le adeguate operazioni su terreno lavorato a qualsiasi profondità. - prato polifita					1,74		
	SOMMANO cad.					1,74	0,60	1,04
37 / 37 Art.3-02 21/09/2012	Semina Semina eseguita con apposito mezzo meccanico di circa 50 gr/m2 di miscuglio di graminacee e leguminose per prato polifita, compresa la fornitura del seme. - prato polifita					1,74		
	SOMMANO ha					1,74	288,50	501,99
38 / 38 Art.3-03 21/09/2012	Rullatura Rullatura con rullo trainato da trattrice. - prato polifita					1,74		
	SOMMANO ha					1,74	47,60	82,82
	CURE COLTURALI RIMBOSCHIMENTI (SpCap 4) SOTTOZONA C (SpCat 2) SISTEMAZIONI A VERDE (SbCat 4)							
39 / 39 Art.4-01 21/09/2012	Irrigazione Intervento di irrigazione da eseguirsi con carro botte. 1° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 2° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 3° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 4° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 5° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi)	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000			5,306 0,125 5,306 0,125 5,306 0,125 5,306 0,125 5,306 0,125	15,92 0,38 15,92 0,38 15,92 0,38 15,92 0,38 15,92 0,38		
	SOMMANO ora					81,50	40,00	3'260,00
40 / 40 Art.4-03 21/09/2012	Potatura di formazione Potatura di formazione da eseguirsi al secondo anno d'impianto. 3° ANNO - bosco mesofilo - filare alberato					1,91 0,01		
	SOMMANO ha					1,92	176,00	337,92
	A R I P O R T A R E							103'151,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							103'151,39
41 / 41 Art.4-02 21/09/2012	Zappettatura Cure colturali ai rimboschimenti nei 5 anni successivi all'impianto, consistenti nella zappettatura manuale del terreno della piazzola compreso concimazione e ripristino della conca di irrigazione. Per ogni intervento e per ogni piazzola. 3° ANNO - bosco mesofilo - filare alberato					3'820,00 90,00		
	SOMMANO cad.					3'910,00	0,90	3'519,00
42 / 42 Art.4-05 21/09/2012	Diserbo meccanico Diserbo meccanico degli interfilari in giovane rimboschimento eseguito con trinciaerba azionato da trattrice con rilascio in loco del materiale triturato. 1° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 2° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 3° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 4° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 5° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi)	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000			1,910 0,012 1,910 0,012 1,910 0,012 1,910 0,012 1,910 0,012	5,73 0,04 5,73 0,04 5,73 0,04 5,73 0,04 5,73 0,04		
	SOMMANO ha					28,85	280,80	8'101,08
	SIEPE DI MITIGAZIONE ANTE-OPERAM (SbCat 2)							
43 / 43 Art.4-01 21/09/2012	Irrigazione Intervento di irrigazione da eseguirsi con carro botte. 1° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 2° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 3° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 4° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 5° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi)	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000			3,292 3,292 3,292 3,292 3,292	9,88 9,88 9,88 9,88 9,88		
	SOMMANO ora					49,40	40,00	1'976,00
44 / 44 Art.4-03 21/09/2012	Potatura di formazione Potatura di formazione da eseguirsi al secondo anno d'impianto. 3° ANNO - siepe arborea-arbustiva					0,32		
	A R I P O R T A R E					0,32		116'747,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,32		116'747,47
	SOMMANO ha					0,32	176,00	56,32
45 / 45 Art.4-02 21/09/2012	Zappettatura Cure colturali ai rimboschimenti nei 5 anni successivi all'impianto, consistenti nella zappettatura manuale del terreno della piazzola compreso concimazione e ripristino della conca di irrigazione. Per ogni intervento e per ogni piazzola. 3° ANNO - siepe arborea-arbustiva					2'370,00		
	SOMMANO cad.					2'370,00	0,90	2'133,00
46 / 46 Art.4-05 21/09/2012	Diserbo meccanico Diserbo meccanico degli interfilari in giovane rimboschimento eseguito con trinciaerba azionato da trattrice con rilascio in loco del materiale triturato. 1° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 2° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 3° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 4° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 5° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi)	3,000			0,320	0,96		
		3,000			0,320	0,96		
		3,000			0,320	0,96		
		3,000			0,320	0,96		
		3,000			0,320	0,96		
		3,000			0,320	0,96		
	SOMMANO ha					4,80	280,80	1'347,84
	SOTTOZONA A (SpCat 1) SISTEMAZIONI A VERDE (SbCat 4)							
47 / 47 Art.4-01 21/09/2012	Irrigazione Intervento di irrigazione da eseguirsi con carro botte. 1° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 2° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 3° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 4° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 5° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi)	3,000			5,056	15,17		
		3,000			0,177	0,53		
		3,000			5,056	15,17		
		3,000			0,177	0,53		
		3,000			5,056	15,17		
		3,000			0,177	0,53		
		3,000			5,056	15,17		
		3,000			0,177	0,53		
		3,000			5,056	15,17		
		3,000			0,177	0,53		
	SOMMANO ora					78,50	40,00	3'140,00
48 / 48 Art.4-03 21/09/2012	Potatura di formazione Potatura di formazione da eseguirsi al secondo anno d'impianto. 3° ANNO							
	A R I P O R T A R E							123'424,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							123'424,63
49 / 49 Art.4-02 21/09/2012	- bosco mesofilo - filare alberato					1,82 0,02		
	SOMMANO ha					1,84	176,00	323,84
	Zappettatura Cure colturali ai rimboschimenti nei 5 anni successivi all'impianto, consistenti nella zappettatura manuale del terreno della piazzola compreso concimazione e ripristino della conca di irrigazione. Per ogni intervento e per ogni piazzola. 3° ANNO - bosco mesofilo - filare alberato					3'640,00 127,50		
	SOMMANO cad.					3'767,50	0,90	3'390,75
50 / 50 Art.4-05 21/09/2012	Diserbo meccanico Diserbo meccanico degli interfilari in giovane rimboschimento eseguito con trinciaerba azionato da trattrice con rilascio in loco del materiale triturato. 1° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 2° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 3° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 4° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi) 5° ANNO - bosco mesofilo (3 interventi) - filare alberato (3 interventi)	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000			1,820 0,017 1,820 0,017 1,820 0,017 1,820 0,017	5,46 0,05 5,46 0,05 5,46 0,05 5,46 0,05		
	SOMMANO ha					27,55	280,80	7'736,04
	SIEPE DI MITIGAZIONE ANTE-OPERAM (SbCat 2)							
	Irrigazione Intervento di irrigazione da eseguirsi con carro botte. 1° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 2° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 3° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 4° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 5° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi)	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000			3,667 3,667 3,667 3,667 3,667	11,00 11,00 11,00 11,00 11,00		
	SOMMANO ora					55,00	40,00	2'200,00
	A R I P O R T A R E							137'075,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							137'075,26
52 / 52 Art.4-03 21/09/2012	Potatura di formazione Potatura di formazione da eseguirsi al secondo anno d'impianto. 3° ANNO - siepe arborea-arbustiva					0,35		
	SOMMANO ha					0,35	176,00	61,60
53 / 53 Art.4-02 21/09/2012	Zappettatura Cure colturali ai rimboschimenti nei 5 anni successivi all'impianto, consistenti nella zappettatura manuale del terreno della piazzola compreso concimazione e ripristino della conca di irrigazione. Per ogni intervento e per ogni piazzola. 3° ANNO - siepe arborea-arbustiva					2'640,00		
	SOMMANO cad.					2'640,00	0,90	2'376,00
54 / 54 Art.4-05 21/09/2012	Diserbo meccanico Diserbo meccanico degli interfilari in giovane rimboschimento eseguito con trinciaerba azionato da trattrice con rilascio in loco del materiale triturato. 1° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 2° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 3° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 4° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi) 5° ANNO - siepe arborea-arbustiva (3 interventi)	3,000			0,350	1,05		
		3,000			0,350	1,05		
		3,000			0,350	1,05		
		3,000			0,350	1,05		
		3,000			0,350	1,05		
		3,000			0,350	1,05		
	SOMMANO ha					5,25	280,80	1'474,20
	CURE COLTURALI POLIFITI (SpCap 5) SOTTOZONA C (SpCat 2) INERBIMENTI (SbCat 3)							
55 / 55 Art.5-01 21/09/2012	Sfalcio di vegetazione Sfalcio di vegetazione eseguita con trattore e trinciaerba comprese le rifiniture eseguite a mano. 1° ANNO - prato polifita (1 interventi) 2° ANNO - prato polifita (2 interventi) 3° ANNO - prato polifita (2 interventi) 4° ANNO - prato polifita (2 interventi) 5° ANNO - prato polifita (2 interventi)	1,000			2,340	2,34		
		2,000			2,340	4,68		
		2,000			2,340	4,68		
		2,000			2,340	4,68		
		2,000			2,340	4,68		
	SOMMANO ha					21,06	323,85	6'820,28
	A R I P O R T A R E							147'807,34

[illegible]

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	Riepilogo SUB CATEGORIE 001PREPARAZIONE DEL TERRENO 002SIEPE DI MITIGAZIONE ANTE-OPERAM 003INERBIMENTI 004SISTEMAZIONI A VERDE Totale SUB CATEGORIE [Euro]	3'017,89 48'715,42 13'029,80 88'115,72 152'878,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RI PORTO	
	Riepilogo Strutturale CATEGORIE	
C	LAVORI A CORPO [Euro]	152'878,83
C:001	SOTTOZONA A [Euro]	76'056,64
C:001.001	LAVORAZIONI PRELIMINARI [Euro]	1'553,76
C:001.001.001	PREPARAZIONE DEL TERRENO [Euro]	1'553,76
C:001.002	OPERE A VERDE [Euro]	48'728,96
C:001.002.002	SIEPE DI MITIGAZIONE ANTE-OPERAM [Euro]	19'543,00
C:001.002.003	INERBIMENTI [Euro]	585,85
C:001.002.004	SISTEMAZIONI A VERDE [Euro]	28'600,11
C:001.003	MANUTENZIONE [Euro]	25'773,92
C:001.003.002	SIEPE DI MITIGAZIONE ANTE-OPERAM [Euro]	6'111,80
C:001.003.003	INERBIMENTI [Euro]	5'071,49
C:001.003.004	SISTEMAZIONI A VERDE [Euro]	14'590,63
C:002	SOTTOZONA C [Euro]	76'822,19
C:002.001	LAVORAZIONI PRELIMINARI [Euro]	1'464,13
C:002.001.001	PREPARAZIONE DEL TERRENO [Euro]	1'464,13
C:002.002	OPERE A VERDE [Euro]	47'806,62
C:002.002.002	SIEPE DI MITIGAZIONE ANTE-OPERAM [Euro]	17'547,46
C:002.002.003	INERBIMENTI [Euro]	552,18
C:002.002.004	SISTEMAZIONI A VERDE [Euro]	29'706,98
C:002.003	MANUTENZIONE [Euro]	27'551,44
C:002.003.002	SIEPE DI MITIGAZIONE ANTE-OPERAM [Euro]	5'513,16
C:002.003.003	INERBIMENTI [Euro]	6'820,28
C:002.003.004	SISTEMAZIONI A VERDE [Euro]	15'218,00
	TOTALE [Euro]	152'878,83
	Data, _____ Il Tecnico _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____	
	A RI PORTARE	